

خبر

رئیس سازمان صمت گیلان:

گیلان سکوی جهش صادرات کشور است

گیلان امروز– رئیس سازمان صمت گیلان گفت: استان گیلان با بهره‌مند بودن از ۳ بندر، ۴ اسکله و وجود شرکت‌های کشتیرانی سکوی جهش صادرات کشور است.

فرهاد دلق پوش در نشست شورای هم خانواده صنعت، معدن و تجارت گیلان اظهار داشت: وینار بازارهای صادراتی بین‌المللی ایران و قزاقستان با محوریت گیلان همین هفته در رشت برگزار می‌شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان خاطرنشان کرد: اعضاء کمیته‌های تخصصی شورای هم خانواده صنعت، معدن و تجارت استان گیلان باید برای ارتقاء و رشد جایگاه اقتصادی استان با یکدیگر تعامل و همکاری داشته باشند.

دلق پوش تصریح کرد: برگزاری وبینارهای این چینی و وینار پیش روی بین ایران و قزاقستان با محوریت استان گیلان می‌تواند زمینه تحول بنیادین در گسترش روابط و راهبرد جدید برای مبادلات تجاری این ۲ کشور را ایجاد کند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان عنوان داشت: در عصر روز برگزاری وینار مراسم تجلیل از صادرکنندگان برتر استان گیلان نیز برگزار می‌شود که مسئولان فراملی و ملی در آن مشارکت می‌کنند.

دلق پوش تصریح کرد: منطقه خزر می‌تواند با تکیه بر توانمندی‌های حوزه‌های کاری نهادهای عضو شورای هم خانواده فعالیت‌های ویژه‌ای را در راستای افزایش سهم صادرات خود انجام دهد.

وی خاطرنشان کرد: کوتاه‌ترین مسیر دسترسی کشور به بازارهای اروپا و آسیای میانه تکیه بر تولیدات صادرات‌محور و استفاده از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان ابراز داشت: یکی از راهبردهای اصلی در حوزه اقتصادی استان گیلان، هم افزایش ظرفیت‌های اعضای شورای هم خانواده صنعت، معدن و تجارت و خروج از بخشی‌نگری است.

دلق پوش عنوان داشت: استان گیلان با بهره‌مند بودن از ۳ بندر، ۴ اسکله و وجود شرکت‌های کشتیرانی می‌تواند سکوی جهش اقتصادی کشور بوده و نقطه ثقلی برای تحرک تجاری باشد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان بیان کرد: استان گیلان دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بسیار بالا و منحصر به فردی بوده و موقعیت خوبی دارد به طوری‌که بسیاری از استان‌های کشور از این شرایط و موقعیت بهره‌مند نیستند.

دلق پوش تصریح کرد: وضعیت کنونی صادرات کافی نبوده و باید برای سال‌های آینده برنامه‌ریزی‌های درستی انجام گیرد؛ باید با هم افزایش توانمندی‌های بالقوه را به منصف ظهور بگذاریم.

●●●●●

۴۵۰ زندانی جرایم غیرعمد در گیلان در انتظار کمک برای آزادی

گیلان امروز– رئیس ستاد دیه استان گیلان گفت: ۴۵۰ نفر از زندانیان این استان، هم اکنون پشت میله های زندان جهت آزادی، در انتظار کمک افراد نیکوکار هستند.

علیرضا یزدانی در حاشیه جلسه شورای اداری رضوانشهر در گفتگو با ایرنا با اشاره به این که میدبخشی در دل انسان های نا امید، از جمله اقداماتی است که با همکاری نیکوکاران و خیران عزیز تحقق می یابد افزود: هم اکنون در سطح استان گیلان، تعداد ۷۵۰ زندانی جرائم غیر عمد داریم که ۴۵۰نفر از این افراد مشمول کمک ستاد دیه هستند.

وی با اشاره به اقدامات این ستاد طی سال گذشته برای آزاد سازی زندانیان غیر عمد یادآور شد: طی سال گذشته و با کمک و پیگیری های مداوم این ستاد، تعداد ۴۱۱ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان گیلان که مبلغ ۱۷۵ میلیارد تومان بدهی داشتند از پشت میله های زندان آزاد شدند.

یزدانی بیان کرد: طی سالجاری تاکنون ۳۶۰ زندانی با مبلغ بدهی ۲۲۰ میلیارد تومان آزاد شده اند و در همین راستا موفق شدیم برای ۵۵ درصد از بدهکاری این عزیزان گذشت بگیریم و با پرداخت ۱۲۰ میلیارد تومان این افراد به حریم گرم خانواده باز گشتند. رئیس ستاد دیه گیلان در ادامه با اشاره

به فعالیت های این ستاد بیان کرد: دو گروه زندانی در کشور داریم که نخست شامل زندانیانی هستند که با جرایم عمد اعم از سارقان، کلاهبرداران، قاتلان، بزهکاران و خلافکاران در زندانها بسر می برند که ستاد دیه با این گروه کاری ندارد.
یزدانی اضافه کرد: گروه دوم زندانیان جرایم غیرعمد هستند که مسئولیت کمک به آزادسازی آنان برعهده ستاد دیه می باشد و این زندانیان شامل افرادی هستند که به دلیل ضمانت در زندان بسر می برند و یا آسیب دیدگان از حوادث کارگاهی، بدهکاران مالی و افرادی که دیه، مهریه و نفقه بدهکارند.

رئیس ستاد دیه گیلان با اشاره به در پیش بودن سال نو و عید نوروز گفت: مردم عزیز و خیران نیکوکار جهت تقسیم شادی ها در جامعه و خوشحال کردن زن و فرزندان زندانیان جرائم غیر عمد در این امر خیر و خدایسندانه سهیم باشند.

{گیلان زمین }

عدم رعایت اصول فنی در ساخت و سازهای غیرمجاز رشت

گیلان امروز– فرماندار شهرستان رشت با اشاره به خطر عدم رعایت اصول شهرسازی در ساخت و سازهای غیرمجاز سطح شهر و روستاها گفت: شهرداری‌ها و دهیاری‌ها طبق قانون باید پاسخگو باشند.

به گزارش تسنیم علی فتح‌اللهی در جلسه کارگروه ویژه پیشگیری و برخورد با تخلفات ساخت و ساز و تغییر کاربری غیرمجاز در شهرستان رشت اظهار داشت: هر موضوعی اگر به‌صورت کارشناسی مورد تحلیل قرار نگیرد، تصمیمات آن نیز کارساز نخواهد بود.

فرماندار شهرستان رشت با

بیان اینکه ورود غیربومی‌ها به استان گیلان به‌دلیل مسائل مختلف افزایش پیدا کرده است تصریح کرد: در همین راستا متأسفانه بعضی کشاورزان با توجه به هزینه‌های سنگین مراحل کاشت، داشت و برداشت و قیمت برنج به‌ناچار اراضی کشاورزی خود را می‌فروشند. فتح‌اللهی با اشاره به ضرورت فراهم کردن شرایط کار برای کشاورز و کاهش مشکلات این عرصه خاطرنشان کرد: در مجلس شورای اسلامی و حوزه قانونگذاری می‌بایست شرایطی فراهم شود تا انگیزه فروش زمین در کشاورز از بین برود.

نماینده عالی دولت در

شهرستان رشت با بیان اینکه

عرصه‌ها و اراضی کشاورزی محدود است ابراز داشت: برنج یکی از محصولات استراتژیک محسوب می‌شود اما متأسفانه سالانه چندین هکتار از اراضی سطح استان تغییر کاربری داده می‌شوند و این امر ما را دچار مشکل خواهد کرد.

وی گفت: با ساخت و سازهای غیرمجاز از همان مراحل اولیه اجرای پروژه، زمان پی‌کنی و قبل از اینکه طبقات ساختمان افزایش یابد مقابله شود و با مهندس ساختمان موردنظر باید برخورد شود البته شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و کارشناسان فنی نیز طبق قانون باید پاسخگو باشند.

فرماندار شهرستان رشت افزود: عدم رعایت اصول شهرسازی، اصول فنی و بهداشتی در ساخت و سازهای غیرمجاز، مشاهده می‌شود یا حتی ممکن است این اصول را رعایت کرده باشند اما در حریم جاده اقدام به ساخت و ساز کرده باشند.

فتح‌اللهی با بیان اینکه دهیاران نیز موظف به همکاری در حوزه جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز هستند گفت: ما علاقه‌مند به تخریب نیستیم اما رعایت قانون در اولویت است و از دستگاه‌ها نیز انتظار داریم که در چارچوب قانون وظایف خود را انجام دهند.

وی تصریح کرد: در حوزه تخریب حتماً به‌صورت محرمانه به بخشدار مربوطه اعلام شود و برای اجرای احکام و تخریب می‌توانند از روستاهای همجوار امکانات بگیرند و کسانی که پروانه ساخت و مجوز دارند موظف هستند تاپلوی نام‌سازنده و پیمانکار را به‌صورت قانونی جلوی ساختمان نصب کنند.

نماینده عالی دولت در شهرستان رشت خاطرنشان کرد: در بخش فرهنگ‌سازی و گسترش احترام به قانون در جامعه همچنان نیازمند مشارکت و نقش‌آفرینی رسانه‌ها در این زمینه هستیم.

معضل ساخت‌وسازهای غیرمجاز اطراف فرودگاه رشت یک چالش ملی است
معاون دادستان مرکز استان گیلان گفت: متأسفانه با ساخت و سازهای غیرمجاز در اطراف فرودگاه رشت مواجه هستیم که خسارت آن غیرقابل جبران و یک چالش ملی است.

علی اصغر عسگری در جلسه کارگروه ویژه پیشگیری و برخورد با تخلفات ساخت و ساز و تغییر کاربری غیرمجاز در شهرستان رشت اظهار داشت: قوانین لازم در حوزه حفظ

{گیلان زمین }

عدم رعایت اصول فنی در ساخت و سازهای غیرمجاز رشت

کاربری، ایمنی راه‌ها، توزیع عادلانه و موارد این چنینی وجود دارد.

معاون دادستان مرکز استان گیلان با اشاره به تخلفات ساخت و ساز و تغییر کاربری‌های غیرمجاز خاطرنشان کرد: مهم‌ترین چالش ما در حوزه روستا است از طرفی قانونگذار جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز را جزو وظایف دهیار و شورا دانسته است.

عسگری تصریح کرد: در حوزه دهیاری‌ها قانونگذار به اندازه کافی به آن‌ها اختیارات داده است لذا اگر دهیار و شورا اظهار به بی‌اختیاری کنند یا در این زمینه اطلاعی ندارند یا بی‌توجه هستند.

وی با اشاره به معضلات ساخت و سازهای غیرمجاز اطراف فرودگاه شهر رشت گفت: با توجه به عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، اجرای طرح توسعه فرودگاه رشت از الزامات است اما متأسفانه با ساخت و سازهای غیرمجاز نیز در اطراف فرودگاه مواجه هستیم که خسارت آن غیرقابل جبران و یک چالش ملی است.

معاون دادستان مرکز استان گیلان با بیان اینکه شهرداری در برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز شهری از ظرفیت دستگاه قضا استفاده می‌کند افزود: دهیاری‌ها و شوراها هم می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان رشت نیز در این جلسه اظهار داشت:

تعداد ساخت و سازهای غیرمجاز در سطح شهر زیاد است و متأسفانه امکانات و امتیازات لازم را هم دریافت می‌کنند که نشان می‌دهد نسق‌سازان و متخلفان میدان را گرفته‌اند و در عین حال حقوق بیت‌المال پایمال می‌شود.

سرهنگ محمود حافظی با بیان اینکه نشست‌ها و جلسات این‌چینی در حوزه برخورد با تخلفات باید نتایج و خروجی‌های خوبی داشته باشد تصریح کرد: بعضی دهیاران و شوراها در برداشت‌های غیرمجاز شن و ماسه نقش داشتند که باید با این افراد برخورد شود.

وی با اشاره به اینکه مجموعه نیروی انتظامی در برخورد با تخلفات و ساخت و سازهای غیرمجاز پای کار است ابراز داشت: در بسیاری از این ساختمان‌ها، اصول ساخت و ساز رعایت نمی‌شود و متأسفانه مردم نیز ساختمان را خریداری کرده و در آن زندگی می‌کنند و این موارد تبعات دارد.

معاون خدمات شهری شهردار رشت نیز در این جلسه با اشاره به هزار و ۱۹۲ پلمپ انجام شده سال ۹۹ در سطح شهر رشت اظهار داشت: همچنین بیش از ۱۳ هزار مورد تخلفات ساختمانی جلوگیری به‌عمل آمد.

بابک رضائی خاطرنشان کرد: محث جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در شهرداری به‌دلیل وجود موانعی راکد شده بود که با حضور شهردار فعلی مجدداً فعال شد.

وی با بیان اینکه جلسات مختلفی با نیروی انتظامی و دیگر دستگاه‌های اجرایی در جهت جلوگیری با تخلفات داشتیم تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌هایی در این حوزه انجام شده و تا پایان سال با چندین تخلف دیگر برخورد خواهیم کرد.

معاون خدمات شهری شهردار رشت ابراز داشت: از پلیس راهور نیز انتظار داریم که در این حوزه بیشتر به ما یاری برسانند با توجه به اینکه برخی ماشین‌های میکسر بتن‌ریزی به‌صورت شبانه حرکت کرده و اقدام به بتن‌ریزی می‌کنند و سازنده ساختمان نیز در عین حال کار خود را انجام می‌دهد.

وی با بیان اینکه مشاورین املاک نیز می‌بایست معاملات نسق‌ساز اصلاً انجام ندهند تصریح کرد: نسق‌سازی که ملک را پیش‌فروش می‌کنند و برخی استانداردهای لازم در این ملک رعایت نمی‌شود و متأسفانه شهروند نیز در این ملک ساکن و بعدها با مشکلاتی روبه‌رو می‌شود.

جنگل‌های هیرکانی در استان گیلان

نیاز به ۲۰۰ قرقبان دارد

داریوی و غیره برنامه‌ریزی می‌شود مکان‌هایی از جنگل که می‌تواند پتانسیل مالی مثبتی داشته باشد خودگردان اداره شده و در غیر این صورت با اعتبارات دولتی آن‌ها را نگهداری می‌کنیم تا به مرحله پتانسیل مثبت مالی برسد.

اختری ابراز داشت: مهم‌ترین اختلاف بین طرح جنگلداری و طرح حفاظتی این است که در طرح جنگلداری برداشت‌هایی از چوب درختان جنگلی انجام می‌شد و به ازای پول حاصل از آن پیمانکاران تعهداتی را شامل نگهداری جنگل‌ها و جاده‌سازی متعهد می‌شدند که اکنون طرح تنفس قطع درخت را متوقف کرده و دیگرطرح جنگلداری اجرا نمی‌شود.

وی اظهار داشت: براساس نرم جهانی برای هر هزار هکتار جنگل یک قرقبان نیاز است و به ازای هر ۲ هزار مترع نیز به یک نفر قرقبان نیاز داریم؛ در گیلان ۵۶۵ هزار هکتار جنگل و حدود ۲۴۴ هزار هکتار نیز مترع وجود دارد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۴۰۲ نیروی قرقبان برای حفاظت از جنگل‌های هیرکانی گیلان وجود دارد که در این زمینه با کمبودی حدود ۲۰۰ نفر مواجه هستیم و تاکنون ۴۵ درصد نیاز ما برطرف شده است.

وی با بیان اینکه احکامی که از دادگاه‌ها برای سودجویان بهره‌برداری از جنگل صادر می‌شود قدرت بازدارندگی لازم را ندارد گفت: اکنون قوه قضائیه رویکرد جدیدی با عنوان زندان زدایی دارند که براساس آن محدودیت‌هایی در حوزه بازداشت این افراد ایجاد می‌شود.

اختری با اشاره به اینکه جریمه‌های نقدی پیش‌بینی شده برای مجرمان این حوزه نیز کافی نبوده و بازدارندگی لازم را ندارد افزود: اقدامات دستگاه قضایی گیلان در حوزه منابع طبیعی حتی بیشتر از ظرفیتشان است و از مجموعه قضایی استان گیلان کمال تشکر را داریم.

وی گفت: سند ارتقاء فرهنگ منابع طبیعی برنامه‌های

گزارش ویژه

ارزش بالای غذایی برنج قهوه ای و بیگانگی با سفره ایرانی



گیلان امروز– برنج قهوه‌ای به دلیل حفظ پوسته یا سبوس خود ارزش غذایی بالایی دارد و مصرف آن برای رفع برخی مشکلات گوارشی و بیماری‌هایی نظیر دیابت مفید است اما رنگ نامتعارف آن سبب شده تا در سبد هزینه های خانواده‌ها جا نگیرد و در حسرت ورود به آشپزخانه‌ها و رستوران‌ها بماند.

برنج از محصولات کشاورزی پر مصرف در اکثر کشورها به حساب می‌آید و به طور معمول در پخت بیشتر غذاها مصرف می‌شود و بیش از آن دانه های بلورین و اشتهاآور این ماده غذایی زینت بخش سفره ها و مهمانی های ما ایرانی هاست.

هر گونه برنج که از شالیزار برداشت می‌شود ابتدا رنگی قهوه ای دارد و در برنجکوبی ها طی فرایندهای شالیکوبی و سورتینگ (پاک کردن)، پوسته یا سبوس خود را از دست می‌دهد و به رنگ سفید و روشن در می‌آید و به عقیده کارشناسان تغذیه و سلامت، این فرایند سبب از بین رفتن بخش مقوی، مغذی و پر ویتامین آن می‌شود و مصرف مستمر برنج سفید با ابتلا به بیماری های گوارشی و دیابت ارتباط مستقیم دارد.

در حالی که مراکز و موسسات تحقیق و ترویج کشاورزی و بهره برداران برنج، برنامه هایی همچون افزایش تولید، بهره وری گونه های متنوع، معرفی ارقام پر محصول، زودپخت و دارای نیاز آبی کم را پیگیری می‌کنند اما معرفی و ترویج مصرف برنج قهوه ای که خواص و این روزها طرفدارانی هم دارد و برای سلامتی مفید است، متولی خاصی ندارد.

هرچند کارهای تخصصی و تحقیقاتی با هدف های درخشان، جایگاه و اهمیت خود را دارد و باید مدام پیگیری و نتایج حاصله به کشاورزان ارائه شود اما ضرورت آشنا کردن ذائقه مردم با برنج قهوه ای نیز جای خود را دارد.

مهم‌چورت و غربت این محصول در اندازه ای است که در استان گیلان به عنوان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج کشور، بیشتر مردم با طعم آن آشنا نیستند.

گیلان با داشتن ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیر کشت و رتبه نخست میزان تولید برنج را داراست و هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود انواع پر محصول برنج گیلان محسوب می‌شوند اما برنج قهوه ای در خانه ها، رستوران ها یا تالارهای پذیرایی و بین راهی استان طبخ نمی‌شود.

هر چند این اواخر به دلیل اقبال مردم به کاهش وزن و پرهیز از چاقی و اضافه وزن مواردی از ورود برنج قهوه ای در رژیم غذایی عده معدودی مشاهده می‌شود (به دلیل فیبر بالای این محصول در کاهش اشتها موثر است) اما همچنان در سبد هزینه های خانوارهای ایرانی جایی ندارد.

فواید برنج قهوه ای

دانه کامل برنج (شلتوک) چند لایه یا پوسته دارد که اگر لایه نخست آن که غیرخوراکی است برداشته شود، برنج قهوه ای سبوس دار با مواد مغذی و مفید به دست می‌آید و اگر چند لایه آن برداشته شود، برنج سفید استحصال می‌شود.

کشت غالب در شهرستان آستارا واقع در غرب گیلان، برنج است اما نوع قهوه ای آن در این شهرستان همچنان گمنام و مهجور است به طوری که کارشناس بهداشت تغذیه شبکه بهداشت و درمان آستارا از اینکه این رقم برنج اغلب برای خوراک مرغ و طیور مصرف می‌شود، ابراز تأسف می‌کند.

غلامرضا آبادی خواه سرشار بودن این رقم برنج از ویتامین ها و بخصوص فیبر را مانع جذب مواد سرطازنا در روده می‌داند و برنج قهوه ای را به سبب دارا بودن مواد ویتامینه زیاد و فیبر بالا برای کاهش شدت بیماری دیابت و تعادل عملکرد دستگاه گوارش مفید عنوان می‌کند.

کارشناس تغذیه و سلامت شبکه بهداشت و درمان آستارا نیز مواد مغذی موجود در برنج قهوه ای را ویتامین های گروه، E، B، K و فیبر و پروتئین اعلام کرده و می‌گوید : این مواد بر کارکرد قلب، دستگاه گوارش و عضلات اثر مثبت دارند و به کاهش کلسترول زائد در خون و همچنین قند خون کمک می‌کنند.

وی برنج قهوه ای را به دلیل داشتن سبوس، حاوی کربوهیدرات های مختلف دانسته و می‌گوید : میزان گلاسیمی این برنج نسبت به برنج سفید کم است و قند آن کمتر در بدن انسان جذب می‌شود و از این رو مصرف برنج قهوه ای برای افراد دارای قند خون بالا تأکید می‌شود.

سرپرست جهاد کشاورزی آستارا نیز با اشاره به وجود سبوس و ویتامین زیاد و قند کم در برنج قهوه ای، این رقم را نسبت به برنج های سفید برای سلامتی و بیماران گوارشی بسیار مفید توصیف کرد.

بابرامعلی وصالیان مدیر تنها برنجکوبی تولید کننده برنج قهوه ای در آستارا که از خود مصرف کنندگان این محصول است، می‌گوید: از وقتی که مشخص شد بیماری قند دارم به توصیه پزشک به مصرف برنج قهوه ای روی آوردم و اکنون ناراحتی خاصی ندارم و پزشک معالجم نیز برنج قهوه ای مصرف می‌کند و هر وقت نزد او می‌روم، مقداری از این نوع برنج برایش می‌برم. او می‌افزاید : برنج قهوه ای را از رقم مرغوب هاشمی استحصال می‌کنیم و این دو از نظر قیمت تفاوتی با هم ندارند اما طعم نوع قهوه ای آن به علت سبوس دار بودن قدری با برنج سفید متفاوت است و شاید مصرف آن برای نخستین بار مطلوب به نظر نرسد اما خیلی زود به خوردن آن عادت می‌کنید.

وصالیان صدور پروانه بهداشت و شماره استاندارد برای این نوع برنج را دلیل بر سلامت و کیفیت آن دانست و افزود: برنج قهوه ای تحت نظارت مستمر مسئول فنی تولید می‌شود و دانشگاه علوم کشاورزی گیلان مراحل تولید آن را طی دوره های متعدد آموزش داده است.